



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2019-10-30 kl. 14:30-19:00
Plats	Kungsgatan 13, hörsalen rum 317
Beslutande ledamöter	Rose-Marie Carlsson (S) (Ordförande) Helena Nanne (M) (Andre vice ordförande) Ann-Marie Hansson (S) Nils Anders Nilsson (S) Pernilla Hagen (S) Janne Grönholm (MP) Mats Högelius (V) Ingrid Anna-Lisa Gunnarson (M) Farishta Sulaiman (M) Nima Gholam Ali Pour (SD) Ulla Herbert (L) ersätter Joel Laguna Ascacivar (L) (Vice ordförande) Lars Eriksson (C) ersätter Charlotte Bossen (C) Simon Enqvist (SD) ersätter Magnus Olsson (SD)
Ej tjänstgörande ersättare	Vanja Andersson (S) Mira Markovinovic (S) Anna Maria Christina Adell (M) Claes Holmerup (M) Bertil Lindberg (M)
Övriga närvarande	Britt-Marie Pettersson (förvaltningsdirektör) Katarina Lindeberg (avdelningschef) Alice Berg (nämndsekreterare) Luisa Hansson (avdelningschef) Hanna Ljungberg (personalföreträdare SACO)
Utses att justera	Helena Nanne
Justeringen	2019-11-06
Protokollet omfattar	§380

Underskrifter

Sekreterare	
	Alice Berg	
Ordförande
	Rose-Marie Carlsson	
Justerande
	Helena Nanne	

§ 380 Uppdrag - Förslag på ytterligare åtgärder för budget i balans

ASN-2019-15029

Sammanfattning

I september 2019 beslutade nämnden att uppdra åt förvaltningen att återkomma med ytterligare förslag på åtgärder för budget i balans, både på kort och lång sikt.

Förslag till åtgärder för årets sista månader uppgår till ca 8 Mkr. Två åtgärder (större användning av öppenvård och utnyttjande av egna vårdplatser bedöms ha positiv effekt på lång sikt.

Beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner förslag till ytterligare åtgärder för budget i balans.

Yrkande

Helena Nanne (M) och Lars Eriksson (C) yrkar att följande åtgärder läggs till i beslutet:

1. Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att senast på nämndssammanträdet i november återkomma med förslag på hur en samlad integrationsplattform, ut vilken hela mottagande- och integrationsprocessen styrs, kan införas.
2. Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att senast på nämndssammanträdet i november återkomma med förslag på hur arbetsmarknadsavdelningens uppdrag kan renodlas.
3. Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att senast på nämndssammanträdet i november med förslag på hur arbetsmarknadsavdelningen ska kunna använda fria aktörer i rustningsuppdraget.
4. Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att senast på nämndssammanträdet i november återkomma med förslag på hur en leverantörsuppföljningsfunktion för fria aktörer som arbetsmarknadsavdelningen använder kan införas.
5. Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att senast på nämndssammanträdet i november återkomma med förslag på skärpta aktivitetskrav motsvarande arbetsförmåga på den som uppbär försörjningsstöd av arbetsmarknadsskäl.
6. Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att senast på nämndssammanträdet i november återkomma med förslag på hur försörjningsstöd ska trappas ner i förhållande till intäkter i företaget vid etablering av företag i Malmö.
7. Att ställa sig bakom prioriteringen vid sociala insatser att minst en person i varje hushåll ska ha praktik eller arbete.
8. Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att omgående införa kontroller av utbetalningar inom ekonomiskt bistånd för att motverka fusk och felaktigheter.
9. Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att i normalfallet placera ensamstående vuxna hemlösa utan ansvar för barn i Malmö i boende med andra kommuner med skäliga kostnader och rimliga levnadsförhållanden.
10. Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att senast på nämndssammanträdet i november återkomma med förslag på hur fullt närvarokrav i anvisad insats för de personer som uppbär ekonomiskt bistånd av arbetsmarknadsskäl, i enlighet med Östra-Göinge-modellen.

11. Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att senast på nämndssammanträdet i november återkomma med förslag på hur kommunens egna särskilda riktlinjer för ekonomiskt bistånd kan uppdateras så att kommunen ej erbjuder stöd utöver vad som motiveras av socialtjänstlagen.

12. Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att senast på nämndssammanträdet i november återkomma med förslag på hur etableringslån istället för sedvanligt utbetalt ekonomiskt bistånd kan införas för personer som väntar på statlig ersättning.

Helena Nanne (M) yrkar att följande åtgärd läggs till i beslutet:

- Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att omedelbart upphöra med att betala ut ekonomiskt bistånd till människor som vistas illegalt i landet.

Nima Gholam Ali Pour (SD) yrkar bifall till Helena Nannes (M) och Lars Erikssons (C) 12 tilläggsyrkande och Helena Nannes (M) tilläggsyrkande.

Rose-Marie Carlsson (S) yrkar avslag till Helena Nannes (M) och Lars Erikssons (C) 12 tilläggsyrkande och Helena Nannes (M) tilläggsyrkande.

Beslutsgång

Ordförande Rose-Marie Carlsson (S) avser först ställa proposition på Helena Nannes (M) och Lars Erikssons (C) 12 tilläggsyrkanden, för att sedan ställa proposition på Helena Nannes (M) tilläggsyrkande och sist på arbetsutskottets förslag. Nämnden godkänner beslutsgången.

Ordförande ställer proposition på Helena Nannes (M) och Lars Erikssons (C) 12 tilläggsyrkanden mot sitt eget avslagsyrkande. Ordförande finner att nämnden avslår yrkandena.

Sedan ställer ordförande proposition på Helena Nannes (M) tilläggsyrkande. Ordförande finner att nämnden avslår det.

Sist ställer ordförande proposition på arbetsutskottets förslag, avslag mot bifall. Ordförande finner att nämnden bifaller det.

Reservationer

Helena Nanne (M), Ingrid Gunnarson (M), Farishta Sulaiman (M) och Lars Eriksson (C) reserverar sig mot beslutet och avser inkomma med en skriftlig reservation, bilaga.

Helena Nanne (M), Ingrid Gunnarson (M) och Farishta Sulaiman (M) reserverar sig muntligt mot beslutet till förmån för bifall till yrkandet att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att omedelbart upphöra med att betala ut ekonomiskt bistånd till människor som vistas illegalt i landet. .

Nima Gholam Ali Pour (SD) och Simon Enqvist (SD) reserverar sig mot beslutet och avser inkomma med en skriftlig reservation, bilaga.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse - Ytterligare förslag på åtgärder för en budget i balans

Reservation

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2019-10-30

Ärende: ASN-2019-15029

Uppdrag – Förslag på ytterligare åtgärder för budget i balans

Sverigedemokraterna anammade de tolv förslag som Moderaterna och Centerpartiet lade fram för att minska underskottet i arbetsmarknads- och socialnämnden. Vi stödjer dessa förslag då förslagen är förenliga med Sverigedemokraternas politik.

Vi yrkar bifall på Moderaternas och Centerpartiets förslag.

Då vårt yrkande inte fått majoritet, reserverar vi oss mot detta beslut.

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Simon Enqvist (SD)



Reservation

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2019-10-30

Ärende: Uppdrag – Förslag på ytterligare åtgärder för budget i balans ASN-2019-15029

Moderaterna och Centerpartiet kan inte nog understryka hur allvarligt ställt det är med arbetsmarknads- och socialnämndens ekonomi. Kostnaderna skenar på område efter område, samtidigt som nämnden inte har ett ekonomiskt ansvar. Underskott som var stora redan i våras är nu ännu större, samtidigt som nödvändiga åtgärder inte vidtas. Vi föreslår en lång rad åtgärder varje gång tillfälle ges för att få nämndens ekonomi i balans och fler Malmöbor i arbete.

Vid nämndens sammanträde i september gavs förvaltningen i uppdrag att återkomma med förslag på ytterligare åtgärder för budget i balans. Resultatet blev åtgärder för 8 miljoner kronor. När det prognostiserade underskottet uppgår till 175 miljoner kronor för 2019 är det helt bisarrt att begränsa åtgärderna till småpengar. Att dessutom vakanspröva tjänster är något som oroar oss, då kostnader på sikt riskerar att öka ännu mer om socialekreterarna blir färre.

Moderaterna och Centerpartiet tar, till skillnad från de styrande partierna, situationen på största allvar. Därför föreslog vi ännu en gång en rad åtgärder för att minska nämndens kostnader. Det finns ingen naturlag som säger att Malmöbor inte skulle kunna vara kapabla att hitta ett arbete och en bostad, men efter decennier av socialdemokratisk bidragspolitik lever allt för många Malmöbor i ett utanförskap och utan möjlighet att försörja sig själva och sin familj. Det är vår högsta prioritet att bekämpa detta.

Då vi inte fick gehör för vårt yrkande avger vi härmed denna reservation.

Helena Nanne (M)

Ingrid Gunnarson (M)

Farishta Sulaiman (M)

Lars Eriksson (C)

Med instämmande av:

Anna Adell (M)

Claes Holmerup (M)

Bertil Lindberg (M)